Ad K a j m e c h a m u r n p r a e m i s s i s p r a e m i t 
t e n d i s. 

Officii devotionisque meorum erga Excellentiam Vestram 
duxi per praesentes me in memóriám Suae Excellentiae re-
vocare, eandemque cum fausta omnium verum suarum prog-
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ressus application salutare, oxoptans ut gratia Imperialis 
Potentissiini ac Invietissimi videlicet Imperatoris nostri ad 
votum suum super se floreat et excrescat. Proxima vero occa-
sioue me erga Excellentiam Vestram addictionis contestaudi 
gratia per expressum meum non intermittam legatum visitare. 
Interim autem medio Residentis mei in Fulgida Porta Ottbo-
manica continui Excellentiam Vestram super praecipuis qui-
busdam praesentis status negotiis informaturam duxi, enixe 
Vestram Excellentiam rogando, ut beniguam suam erga me 
hactenus contestatam aifectionem imposterum quoque tam 
erga me, quam etiam Regnum hoc Transylvaniae fatali suo 
termino jam jam approximante, benigne contestari non de-
dignetur. Me quoque Vestrae Excellentiae cum afflictissirao 
Regno hoc Transylvaniae sibi addictissimum expertura. 

Ad M a u r o c h o r d a t u m p r a e m i s s i s p r a e m i t -
t e n d i s . 

Potentissimi ac Invietissimi Imperatoris ejusque Fulgi-
dae Portae complacendi studio adurgente, de occurrentiis no-
bis bactenus votis per Illustritatem Vestram, atque Residen-
tem Nostrum ibidem continuum genuine informandum duxi-
mus, varios jam íideles nostros ad Imperatoriam Romanorum 
Majestatem juxta mandatum Fulgidae Portae expeditos, cur 
tantam patiantur remoram, providere nequimus. Interim fide-
litate debitaeque nostrae devotioni erga Fulgidissimam Por-
tám satisfacere studentes, solennes etiam nostros Legatos ad 
eandem expedivimus, quorum licet praecursor impeditus ex-
titerit Szatmarini, speramus tarnen jam propediem eosdem ad 
Aulam Viennensem approximare; qui quo eventu sint redu-
ces, novit ipse Deus. In ditione nostra milites Caesareani inau-
ditis et intolerabilibus cujuscumque ordinis incolas sine nise-
ricordia oneravit (sie) exaetionibus, adeo ut praeter miseram 
ipsorum vitam ultimamque desolationem eorum superesse mi-
liil putemus, quorum tot malorum remedendi causa Officiales 
Caesareanos certis cum oblationum argumentis habuimus qui-
dem enixe requisitos, cum nullo tarnen prorsus subievaminis 
effectu. Militia etiam Germanorum, Croatorum et Hungarorum, 
in quibus quartariis babebant stationem, per omnes dies au-
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gentur, ac ob miserae plebis intolerabilis oneris nunquamque 
persolvendae summae gravamina ad interiora Regni pene-
trare ceperunt viscera, inauditis minis repletas dispersim per 
oppida et pagos praemittentes literas. Judicem civitatis Deb-
recini ensis cum quibnsdam Senatoribus stricto detinente in 
aresto, eadem sorté laborantes etiam aliorum quorundam lo-
cornm officiales propter insufficientiam persolutionis summae 
ipsis impositae. Nos autem Potentissimi Invictissimique Im-
perators Regni saluti cousulentes, amplius etiam omnem ad-
hibebimus operám, eosdem nostris propulsari ditionibus, in 
illibata illa, qua hactenus etiam perseveravimus, fidclitate 
erga Portam Ottbomanicam constantissime persistere studen-
tes. Consultum quidem nobis arma contra eosdem hactenus 
susciperenon videmus ; siquidem ex mandato Fulgidae Portae 
Legati nostri discordes utrorumque Imperatorum animos ad 
concordiam ducere in opere habeantur, metuentes etiam ne 
forte insperatus rerum exitus in majora non praecipitet peri-
cula. Ex recentioribus subinde informationibus edocemur, in 
provinciis Maramarosiensi, Köváriensi et Szilágyiensi, imo et 
fn Kalotaszeg insolentes exactiones praevaluisse, ut ipsa tan-
tum modo terra cum miserima vita incolarum relinquatur, 
quorum expilatione non parum defectum tributo imperiali ad-
ditum Illustritas etiam Vestra sibi persvasum habeat. In eo 
tamen-desudamus, ut quoquo modo, tantis etiam periculis ex-
positi, idem congerere ac in aerarium Imperiale administrari 
possit. Caeterum ex Residente nostro ibidem continuo Illu-
stritas Vestra docebitur. Nos IUustritatis Vestrae benevolo af-
ectui Con íidentes, peramice eandem requirimus, suam in pro-
mo vendis Nostris et Regni addat operám, pro qua experietur 
in se bene propensos. Deus vitám ejus conservet. etc.